

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

درد!

گفت: آقای بعیدی‌نژاد عضو تیم هسته‌ای که حالا سفیر کشورمان در انگلیس است، توثیت کرده است که مخالفین برجام دو نکته را تحریف می‌کنند! اول اینکه می‌گویند صنعت هسته‌ای تعطیل شده است و حال آنکه هیچ بخشی از صنعت هسته‌ای متوقف یا تعطیل نشده است! گفتم: ولی مگر راکتور اراک را بتن نریخته و تعطیل نکرده‌اند؟! مگر ۱۲ هزار سانتریفیوژ را از مدار خارج نکرده‌اند؟! ... گفتم: پس چرا ایشان ادعا می‌کند که هیچ بخشی از صنعت هسته‌ای کشورمان متوقف نشده است؟! گفتم: چه می‌دانم؟! حالا نکته دوم ایشان چیست؟! گفتم: ادعا کرده که مخالفان می‌گویند قرار بود همه تحریم‌ها برداشته شود و حال آنکه تحریم‌های هسته‌ای مورد نظر بوده است و نه همه تحریم‌ها! گفتم: اولاً؛ که آقای روحانی می‌گفت با اجرای برجام همه تحریم‌های هسته‌ای و اقتصادی و بانکی لغو خواهد شد! که فیلم و صوت آن موجود است و می‌گفتند حتی آب خوردن ما هم به توافق بستگی دارد! و ثانیاً؛ تحریم‌های هسته‌ای هم که لغو نشده و دهها تحریم دیگر هم که به آن اضافه شده است... گفتم: حالا چرا ایشان دقیقاً همان چیزهایی را انکار می‌کنند که اتفاق افتاده است؟! گفتم: برای اینکه به همین علت‌ها زیر سؤال هستند! طرف به دوستش نصیحت می‌کرد و می‌گفت: هیچ‌وقت به دکتر نگو کجایت درد می‌کند! دوستش با تعجب پرسید چرا؟! و طرف گفت: خب برای اینکه دکتر دستش را همانجایی که درد می‌کند می‌گذارد و فشار می‌دهد!!

سال چهارم / شماره ۵۹۱/شنبه ۳۰ دی ماه ۱۳۹۶

کیمین کاش به جای پرچم، مرا ۱۰ بار آتش می‌زدند

سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران طی سخنانی در هجدهمین نشست عمومی «بصیرت» یادبود سومین سالگرد عروج آسمانی شهید مدافع حرم مهدی نوروزی اظهار داشت: دفاع مقدس در میان همه دفاع‌ها و جهادهایی که بعد از آن شکل گرفت سرآمد بود و رزمندگان دفاع مقدس اسوه و الگو بودند و اکنون نیز که جبهه مقاومت در سطح منطقه وسعت یافته است کماکان رزمندگان دوران دفاع مقدس اسوه‌ها و الگوهای رزمندگان جبهه مقاومت هستند. سردار سلیمانی افزود: من وقتی صحنه نابخردانه آن نادان در آتش‌زدن پرچم ایران را دیدم خیلی دلم سوخت؛ گفتم ای کاش به جای پرچم من را (نه تصویر من را) بلکه من را ده بار آتش می‌زدند؛ چرا که ما برای سرافرازی این پرچم در هر قله‌ای ده شهید داده‌ایم. سردار سلیمانی با بیان اینکه گاهی آدم‌های بزرگ ما حرف‌های خط‌آلود استراتژیک می‌زنند تصریح کرد: می‌گویند ما چرا در سوریه نبرد کردیم؟ خب، به این سبب که یک رژیم گمراه و گستاخی همچون رژیم صهیونیستی با دارا بودن بیش از ۳۰۰ کلاهک هسته‌ای و با اتخاذ استراتژی جنگ پیش‌دستانه، هر توانایی را قبل از فعلیت یافتن نابود و بمباران می‌کند؛ اما امروز جمهوری اسلامی با عزت و اقتدار در برابر چنین رژیم‌ایستاده است و دلیل آن علاوه بر سربازان نژادی خود در درون کشور، سربازان دیگری هستند که در نقاط دیگر، این دشمن را متوقف کرده‌اند. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با بیان اینکه گلوله برفی گروه‌های تروریستی تکفیری در سوریه شکل گرفت و با اشغال ۷۰ درصد از خاک این کشور به عراق نیز رسیدند و تا نزدیکی بغداد پیش رفتند و تبدیل به بهمن و هیولا شدند، گفت: یک زلزله ۵ ریشتری، یک شب تهران را به هم می‌ریزد؛ خب تصور کنید داعش وارد کشور ما می‌شد؛ این چه عقلی است؟

نجفی با گزارشش علیه قالیباف می‌تواند کمکی به دولت روحانی بکند؟

در روزگاری به سر می‌بریم که می‌توان آن را روزگار سیاست‌های مردم کش نامید. مردمی که در دغدغه معیشت به سر می‌برند ولی به جای آنها ناگهان ورود زنان به ورزشگاهها یا آوازه خوانی زنان به سوژه اصلی کشور توسط رسانه‌های خاص تبدیل می‌شود. محمدعلی نجفی، مشاور رئیس‌جمهور و یکی از هسته‌های اصلی دولت در سال‌های اخیر ماموریتی را در بهشت بر عهده گرفته که برخلاف گذشته نه عمران و آبادانی تهران بلکه تبدیل شهرداری به پایگاهی برای تبلیغ دولت و برهم زدن بازی رقبای سیاسی دولت در مواقع حساس است. نیروهای جدید مدیریت شهری از همان آغاز کار عنوان کردند که ویرانه تحویل گرفته‌اند و برای تکمیل پروژه ویرانه‌نمایی تهران در روزهای اخیر به آمارسازی نیز دست زده‌اند. گزارش ۵۰۰ صفحه‌ای نجفی درباره عملکرد مدیریت سابق، سیاهه‌ای پر از اتهام و آمارسازی بود. وی در ماموریت خود برای تغییر جهت اولویت‌های کشور، شهرداری را سکو قرار داده تا با تاختن به مدیران سابق و اصولگرا هراسی، اهداف مختلفی را دنبال کند. چگونه است که اصلاح‌طلبان و حامیان آنها مانند علی مطهری، سید حسن خمینی و موسوی خوئینی‌ها از مدیریت قالیباف تقدیر می‌کنند و به اصلاح‌طلبان هشدار می‌دهند که به جای سیاه‌نمایی به فکر آباد کردن تهران باشند، اما نجفی در گزارش خود از عملکرد شهردار سابق حتی اموری چون آلودگی هوا را که مستقیماً در حوزه دولت قرار دارد بر سر مدیران سابق می‌کوبد و کلیه دستاوردهای بزرگ و بی‌نظیر ۱۲ سال گذشته را نادیده می‌گیرد.



کنگره امریکا عبور از برجام را کلید زد

همزمان با هشدار مجدد روس‌ها درباره احتمال فروپاشی برجام، طرحی از سوی دو قانونگذار جمهوریخواه در مجلس نمایندگان امریکا ارائه شده است که مفاد برجام را برای ایران سخت‌تر می‌کند. به نقل از رویترز، این طرح تحت عنوان «قانون تحریم‌ها و سیاست آزادی ایران» از سوی پیتر روسکام و لیز چنی که هر دو جمهوریخواه هستند، ارائه شده است. چنی گفت: این طرح واضح بیان می‌کند که هرگونه توافقی باید شامل چه چیزهایی باشد. وی در اظهاراتی بی‌اساس و در حالی که آژانس اعلام کرده است سطح دسترسی‌ها به سایت‌های ایران کامل و بی‌سابقه است، گفت: یک توافق با ایران باید حداقل اجازه بازرسی در هر زمان و از هر مکان از جمله سایت‌های نظامی در ایران را شامل شود. همچنین باید یک ممنوعیت در مورد غنی‌سازی اورانیوم در حد نظامی و یک منع توسعه برنامه موشکی در آن اعمال شود. در همین حال، پنج‌شنبه شورای امنیت سازمان ملل متحد شاهد نشست خلع سلاح و سخنرانی اعضای این شورا در این باره بود که طبق معمول برجام هم یکی از مباحث اصلی به بحث گذاشته شد. «نیکی هیلی» نماینده امریکا در شورای امنیت گفت در حال حاضر، هیچ مسئله‌ای مانند مناقشه اتمی کره شمالی، چالشی برای نظام منع اشاعه نیست. او گفت واشنگتن در صورت لزوم، آماده است از خود و هم‌پیمانانش «دفاع» کند. وی سپس همانطور که انتظار می‌رفت به تکرار اتهام‌زنی علیه ایران پرداخت و گفت: «رژیم ایران عامل اصلی بی‌ثباتی در یکی از بی‌ثبات‌ترین نقاط جهان است و از تروریسم و شبه‌نظامیان نیابتی حمایت می‌کند.» هیلی با متهم کردن ایران به نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل و ارسال موشک به یمن گفت این موشک‌ها برای هدف قرار دادن اهداف غیرنظامی در عربستان به کار گرفته می‌شوند. وی پس از تکرار اتهاماتی که ارتباطی به مسئله جلسه نداشت، به موضوع برجام پرداخت و گفت: «زمانی که شورای امنیت قطعنامه ۲۲۳۱ را تصویب کرد، مجموعه‌ای از ممنوعیت‌ها بر رفتار ایران را حفظ کرد. رژیم ایران بارها این ممنوعیت را نقض کرده و با این کار نشان داده است که ارزش اعتماد و اطمینان ما را ندارد.» نماینده امریکا با بیان اینکه کشورها باید به «تعهدات موجود» پایبند باشند، گفت: «در مسئله ایران، ایالات متحده در حالی که به پایبندی به تعهداتش ذیل برنامه جامع اقدام مشترک ادامه می‌دهد، جامعه بین‌الملل هم باید از ایران بخواهد که به تعهداتش ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ پایبند باشد.»

لاوروف: برجام همچنان پا برجا است

به نقل از رویترز، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت توافق هسته‌ای ایران هنوز زنده است و تا زمان بررسی بعدی آمریکا همچنان پابرجاست. وی افزود: تصمیمی در خصوص توافق هسته‌ای در واشنگتن اتخاذ نشده است و ما هیچگونه خدشه‌ای به این توافق را نمی‌پذیریم. به گفته وزیر خارجه روسیه، اروپایی‌ها به خوبی خطرات این مساله را درک می‌کنند. لاوروف با انتقاد از رویکرد ضدایرانی آمریکا یادآور شد: درخواست از ایران برای مداخله نکردن در امور خاورمیانه غیر ممکن است زیرا تمامی کشورها منافع خود را دارند و این مساله شامل عربستان نیز می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود به اشاره به تحولات سوریه تاکید کرد: ما ناظران روس را از شهر عففرین خارج نخواهیم کرد و به دنبال ایجاد منطقه کاهش تنش در ادلب هستیم.

استایش اسماعیل هنیه از مواضع ایران در قبال قدس

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در نامه‌ای به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به ابعاد توطئه بزرگ استکبار علیه قدس و ملت فلسطین با هدف سرنگون کردن غزه به‌عنوان قلعه مقاومت و پایان دادن به مبارزه علیه رژیم اشغالگر و عادی‌سازی روابط حکام وابسته منطقه با آن، از حمایت‌های ملت ایران و هدایت‌های رهبر انقلاب اسلامی از جنبش مقاومت قدردانی و تأکید کرد: ما با شروع انتفاضه خروشان مردمی در داخل کرانه باختری و قدس، به اذن خداوند توطئه طاغوت عصر (ترامپ) و حاکمان نفاق در پایتخت‌های دور و نزدیک را در پایان دادن به مساله فلسطین، خنثی خواهیم کرد. هنیه در این نامه با اهدای سلام فرماندهان و مجاهدان جنبش حماس و همه مردم فلسطین به رهبر انقلاب اسلامی و ملت ایران، از ایرانیان به‌عنوان مردمی اصیل که در کشوری با ثبات، مقاوم و استکبارستیز زندگی می‌کنند، یاد کرده و افزوده است: تمام مردم پایدار فلسطین مواضع ثابت و ارزشمند جمهوری اسلامی را در مساله فلسطین و قدس و حمایت از مقاومت مردمی فلسطین با انواع کمک‌ها، می‌ستایند.



کار دولتمردان نظریه پردازی نیست

نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به مشکلاتی که در جامعه وجود دارد آنها را حل شدنی دانست و با انتقاد از برخی مسئولان گفت: کار دولتمردان حاشیه پردازی و نظریه پردازی نیست و اگر نتوانیم انقلاب را حفظ کنیم مورد لعنت آیندگان قرار می گیریم، همان طور که خودمان برخی بی تدبیری های گذشتگان را مورد لعنت قرار می دهیم. حجت الاسلام والمسلمین سعیدی با تاکید بر اینکه آمریکا برای استحاله انقلاب مرحله به مرحله حرکت می کند و تا جامعه دچار انقلاب درونی نشود نمی تواند در برابر طاغوت بایستد بیان کرد: آنها ممکن است در آینده بگویند یا قدرت دفاعی و موشکی یا نان و معیشت کدامش را می خواهید؟ چه بسا که در مرحله اول گفتند با برجام معیشت مردم سروسامان می گیرد و شما معیشت می خواهید یا انرژی هسته ای، به طور طبیعی مردم به سمت معیشت رفتند. وی با بیان این مطلب که یک حکومت انقلابی؛ رهبر انقلابی، رئیس جمهور انقلابی و وزیر انقلابی می خواهد با تاکید بر بصیرت افزایی و عدم تکرار اشتباهات در اعتماد به شیطان بزرگ تصریح کرد: حفظ آرمان ها هزینه دارد. نماینده ولی فقیه در سپاه در پایان تصریح کرد: ما باید متناسب با شرایط و زمان، تکلیف مان را مشخص کنیم که سرنوشت دنیا و آخرت ما به تکلیف عمل کردن، بستگی دارد.

رویترز: عملیات نیروهای ترکیه علیه گروه های مستقر در عفرین سوریه آغاز شد

خبرگزاری رویترز به نقل از «نورالدین جانیکلی» وزیر دفاع ترکیه از آغاز عملیات این کشور علیه شبه نظامیان کرد در منطقه عفرین سوریه خبر داد. وی در مصاحبه ای که با شبکه Ahaber داشت، گفت: در واقع، این عملیات با حملات خمپاره ای عملاً آغاز شده اما نیروهای ترکیه از مرز عبور نکرده اند. وی افزود: وقتی می گویم «عملاً» به این دلیل است که نمی خواهم سوء برداشتی ایجاد شود. این عملیات بدون عبور از مرز شروع شده است. جانیکلی گفت که ترکیه در حال توسعه سامانه های تسلیحاتی علیه موشک های ضدتانکی است که اعضای «یگان های حفاظت خلق - ی.پ.گ» از آن استفاده می کنند. یگان های حفاظت خلق اعلام کرده که نیروهای ترکیه نیمه شب در اقدامی که از نیمه شب گذشته شروع شده است، حدود ۷۰ خمپاره به روستاهای کردنشین منطقه عفرین شلیک کردند. این نیروهای شبه نظامی کردی این اقدام را سنگین ترین حمله ترکیه بعد از آغاز تهدیدهای آنکار توصیف کردند. یک تصویر بردار رویترز تصاویری از توپخانه ترکیه را در روستای مرزی «سوگدیگی» ضبط کرده که صبح جمعه منطقه عفرین را در شمال غرب سوریه بمباران می کنند. دولت ترکیه مدعی است شمال سوریه از جمله منطقه عفرین به پرورشگاه عناصر گروه های تروریستی از جمله پ.ک.ک، پ.ی.د و داعش تبدیل شده است که تحت رهبری آمریکا تهدیدی علیه ترکیه محسوب می شوند.

وطن امروز غیبت شهردار تهران در مراسم سالگرد شهدای آتش نشان

صبح دیروز مراسم نخستین سالگرد شهدای آتش نشان در قطعه ۵۰ بهشت زهرا (س) با حضور خانواده های شهدای آتش نشان و برخی مسئولان شهری برگزار شد. در این مراسم، رباطی معاون امور مناطق، یزدانی معاون خدمات شهری، شیخ معاون منابع انسانی، عارف نیا رئیس مرکز ارتباطات، مکارم معاون مالی و اقتصاد شهری و سعید خال مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) حضور داشتند ولی خبری از محمدعلی نجفی، شهردار تهران نبود. گفته می شود که نجفی با حضور در پروژه سارینا ۲ کیش، بازدید از این پروژه را به حضور در مراسم شهدای آتش نشان ترجیح داده است.

بنز برای تولید به ایران می آید



اعلام شد که از اوایل سال آینده خودروهای سواری مرسدس بنز در ایران تولید می شوند که این موضوع را می توان به عنوان جدیدترین دستاورد پسابرجامی دولت تدبیر و امید عنوان کرد. طبق اطلاعات به دست آمده باید گفت که توافقات نهایی بین ایران خودرو و شرکت دایملر برای تولید خودروهای سواری مرسدس بنز در ایران صورت گرفته و از اوایل سال آینده (۱۳۹۷) تولید این محصولات در ایران آغاز می شود. بر اساس این گزارش برای سال آینده تولید حدود ۲۵۰۰ دستگاه خودروی بنز پیش بینی شده و مدل های اقتصادی تر این خودرو در ایران تولید خواهد شد. تولید خودروهای مرسدس بنز در ایران با ساخت داخل بالای ۲۰ درصد آغاز خواهد شد و با توجه به آنکه در حدود دو دهه قبل نیز خودروهای سواری بنز در ایران تولید می شد هم اکنون خط تولید این محصول در ایران در حال به روزسانی و آماده سازی است.



ایران تکذیب دو ادعا درباره تجمع های اخیر

فرمانده انتظامی شهرستان میناب گفت: فیلم پخش شده منسوب به تیراندازی و درگیری پلیس با مردم این شهرستان در شبکه های اجتماعی کذب محض است. سرهنگ محمدرستمی در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت: در تاریخ ۲۷ دی ماه طی تعقیب و گریز نیروی انتظامی با قاچاقچیان بیش از دو هزار قوطی مشروبات الکلی در روستای گبرانی کشف و ضبط شد. وی افزود: دو دستگاه خودرو توقیف شده در این عملیات، زانتیا و پژو ۴۰۵ که حامل مشروبات الکلی بود هر دو سرقتی بودند. این توضیحات در پی آن مطرح شد که روز گذشته فیلمی در شبکه های اجتماعی دست به دست می چرخید که در آن صدای تیراندازی در محیطی روستایی به گوش می رسید؛ در توضیح این فیلم توسط افرادی که آن را بازنشر می دهند، آمده بود: «درگیری و تیراندازی پلیس در میناب با مردم» همزمان با تکذیب این ادعا، رئیس کل دادگستری استان مرکزی هم خبر داد: جسد کشف شده در یک منزل متروکه در حاشیه شهر اراک ارتباطی با ناآرامی های اخیر ندارد و این فرد به دلیل تزریق مواد مخدر جان باخته است. به گزارش ایرنا، قاسم عبداللهی افزود: بلافاصله جسد وی به پزشکی قانونی اراک اعزام و عملیات کالبدشکافی انجام شد و در نهایت فوت به دلیل تزریق مواد مخدر تأیید شد.

خراسان چین در حال تصاحب بازار شرکت های آمریکایی در اروپا

اندیشکده روسی ارتباطات راهبردی نوشت: چین در حال تصاحب بازار شرکت های آمریکایی در اروپاست. میزان سرمایه گذاری مستقیم چین در اروپا در سال ۲۰۱۶ با افزایش ۲۲ برابری در مقایسه با ۱,۶ میلیارد یورو سرمایه گذاری در سال ۲۰۱۰ به ۳۵ میلیارد یورو رسید که طی ۱۶ سال گذشته در مجموع از رقم صد میلیارد یورو فراتر رفت. خروج ترامپ از پیمان تجاری ترنس-پاسفیک و موافقت نامه آب و هوایی پاریس نه تنها به کاهش مشارکت آمریکا در امور جهانی انجامیده، بلکه زمینه را برای چین به منظور به دست گرفتن نقش رهبری در این عرصه ها فراهم کرده است. از سوی دیگر خروج آمریکا از پیمان تجاری ترنس-پاسفیک (دو سوی اقیانوس آرام) زمینه را برای یک موافقت نامه رقیب تحت حمایت چین یعنی مشارکت جامع اقتصادی مهیا کرد که باز این کشور نقش کلیدی را در آن بر عهده دارد. این موافقت نامه که انتظار می رود امسال نهایی شود باعث کاهش نقش و تاثیرگذاری آمریکا در منطقه آسیا-اقیانوس آرام و افزایش حضور چین می شود که همچنین به دنبال تاسیس یک منطقه آزاد تجاری در این منطقه است.

بی مهری دولت با صدا و سیما

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، از کاهش ۹۰۰ تا یک هزار میلیارد تومانی بودجه ۹۷ صدا و سیما در لایحه پیشنهادی دولت خبر داد و خطرات این مسأله را تشریح کرد. سیداحسان قاضی زاده هاشمی با اشاره به وضعیت اعتبارات سازمان صدا و سیما در لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه ۹۷ اظهار داشت: سهم ۷ دهم درصدی صدا و سیما از بودجه عمومی کشور که مصوب برنامه ششم توسعه بوده، در این لایحه رعایت نشده، به گونه ای که رسانه ملی با حدود ۹۰۰ تا یک هزار میلیارد تومان کاهش بودجه برای سال آینده مواجه است. وی افزود: محل جایگزینی هم برای این کاهش بودجه صدا و سیما پیش بینی نشده، در حالی که دولت باید برای این مسأله یک تدبیر عاجلی داشته باشد؛ در غیر این صورت، اگر در صحن مجلس اعتراضی نسبت به این مسأله شود نیازمند دوسوم رای نمایندگان خواهد بود، چرا که مغایر برنامه ششم است.



فتنه جدید غرب

تشکیل یک نیروی مرزی جدید در سوریه مصداق عینی دخالت آشکار در امور داخلی کشورها است. پیچیده تر کردن بحران سوریه، موجب بی ثباتی و اشتعال بیشتر زبانه های آتش در این کشور می شود.